Orig. listina (A) izgubljena. – Regest (B) v rokopisu Monumenta patria Forii Iulii, fol. 
95v, v Državnem arhivu v Vidmu, Fond Patriarhat.  

Objava tu po prepis Franca Kosa v rokopisni zapuščini dr. Milka Kosa, fasc. 4, zve-
zek z izpiski virov za Goriško, str. 412, na Zgodovinskem inštitutu Milka Kosa, ZRC 
SAZU. 

Investitura domini Federici de Seuneck de castro in Neydek cum 
omnibus attinentiis et iuribus suis ec. Manu ser Gubertini notarii. 

Št. 35 
1339, april, 21, Videm 

Notarski zapis o investituri Friderika Žovneškega na grad Mirno. 
Henrik z Gradenika je 21. aprila obiskal patriarha in mu izročil 
listino, izdano v Ljubljani 18. aprila tekočega leta, o svoji resig-
naciji na grad Mirno. Patriarh je njegovo resignacijo sprejel in 
grad podelil v fevd Frideriku Žovneškemu zaradi njegovih zaslug 
za oglejsko cerkev; nanj ga je investiral po prokuratorju Konra-
du z Novega grada, ki se je kot zastopnik Friderika Žovneškega 
izkazal z listino, izdano v Ljubljani 17. aprila. Konrad je v Fride-
rikovem imenu prisegel patriarhu zvestobo, patriarh pa je dal po 
notarju Gubertinu de Novate o tem napisati pričujočo listino. 

Orig. listina (A) izgubljena. – Prepis (B) v rokopisu Gubertina de Novate v Mestni 
knjižnici v Vidmu, Ms. 1472/III, Note Gubertini de Novate 1339–1347, fol. 22r–22v.  

Objava tu nespremenjena po (skrajšani) objavi B. Otorepca, Gradivo v arhivih Vidma 
(1995), str. 174, št. 861 (po B). 

In domini Frederici de Seunek. Die XXI mensis aprilis ... Constitutus 
in presentia reverendi in Christo patris et domini domini Bertrandi dei 
gratia sancte sedis Aquilegensis patriarche providus vir Conradus de 
Neumburch Civitate Austrie commorans. Cum nobilis vir dominus Hein-
ricus de Grednik vassallus Aquilegensis ecclesie renunciaverit ... in 
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manibus ... domini Bertrandi ... patriarche ... castro suo in Neydek cum 
omnibus attinenciis ... quod habebat ... in feudum ab ecclesia supradicta 
... per ... patentes litteras dicti Heinrici sigillo pendente munitas ac datas 
Laybaci decimo die mensis aprilis de anno presenti ante notario infrasc-
ripto visas et lectas, dictus dominus patriarcha renunciatione huiusmodi 
acceptata considerans grata et devota obsequia que magnificus vir domi-
nus Fridericus libertinus de Seunek miles, capitaneus Carniole et Mar-
chie sibi et Aquilegensi ecclesie inpendit temporibus retroactis et inpen-
dere poterit dante domino in futurum ac volens ipsum propterea favore 
prosequi gracioso per se suosque successores et nomine Aquilegensis 
ecclesie, supradictum castrum in Neydek cum omnibus suis iuribus et 
pertinentiis provido viro Conrado de Neunburch procuratori et procura-
torio nomine dicti domini Friderici recipienti prout de procuratura huiu-
smodi constat per patentes litteras ipsius domini Friderici sigillo eius 
pendenti sigillatas et datas Laybaci decimoseptimo mensis aprilis anno 
presenti ad feudum eo iure quo dictus Heinricus castrum predictum 
habebat et tenebat ab ecclesia memorata, tradidit et concessit, ipsumque 
Conradum procuratorio nomine antedicto de huiusmodi castro ac iuribus 
et pertinentiis suis manu propria investivit ... dictus vero Conradus pre-
stitit fidelitatis debite iuramentum ... In quorum testimonium ... confici 
per me notarium infrascriptum et sui sigilli appensione muniti ... Actum 
Vtini in palatio patriarchali ... 

Št. 36 
1339, april, 21, Videm 

Oglejski patriarh Bertrand naznanja, da se je njegov vazal Hen-
rik z Gradenika po svojem prokuratorju Konradu z Neuberga, ki 
se je o tem izkazal z listino, izdano v Ljubljani 10. aprila tekoče-
ga leta, odpovedal gradu Mirni z vsem pripadajočim, kar vse je 
imel v fevdu od oglejske cerkve. Po Gradenikovi resignaciji je dal 
patriarh grad z vsem pripadajočim v fevd Frideriku Žovneškemu, 
deželnemu glavarju Kranjske in Marke, in sicer po istem proku-
ratorju Konradu, ki se je o tem izkazal z listino, izdano v Ljublja-
ni 17. aprila tekočega leta in pečateno s Friderikovim pečatom. 
Friderikov prokurator Konrad je patriarhu v imenu svojega gos-
poda prisegel, kakor morajo priseči vazali v takih primerih. 
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O tem je izdal patriarh pričujočo listino, v Vidmu, v patriarhovi 
palači, 21. aprila 1339, v 7. indikciji. 

Orig. perg. listina (A) v Arhivu Republike Slovenije, Zbirka listin, št. 4046. – Prepis 
(B) v Mestni knjižnici v Vidmu, Ms. 1472/III, Note Gubertini de Novate 1339–1347, 
fol. 32r–32v. – Prepis (C) iz 19. stol. v Deželnem arhivu v Gradcu. 

Objava tu po A, preverjena po objavi D. Kosa, Celjska knjiga listin I (1996), str. 204–
205, št. 184. – Druga objava po B ( precej skrajšana): Otorepec, Gradivo v arhivih 
Vidma (1995), str. 174–175, št. 862. 

Dorzalna notica iz 15./16. stol.: Lehenbrief der von Seuneck vber das sloss Neidegk. 
Seuneck lehen. 17. stol.: 1339 21

ten
 april. – Stara arhivska signatura iz 18. stol.: Lädl, 

4 No. 20. – Na pliki: Gu(bertinus de Novate). 

Sancte sedis Aquilegensis dei gratia nos patriarcha Bertrandus notum 

fore volumus universis, quod ad nostram accedens presentiam discretus 
vir Conradus de Neumburch procurator nobilis viri Heinrici de Grednich 
vassalli nostri et Aquilegensis ecclesie ad infrascripta specialiter consti-
tutus, prout de procuratione huiusmodi constat per patentes litteras ipsius 
Heinrici sigillo pendenti sigillatas ac datas Laybaci decimo die mensis 
aprilis anno presenti a nobis visas et lectas procuratorio nomine ipsius 
pure sponte et libere renuntiavit in manibus nostris castro de Neydek 
cum omnibus suis attinenciis quesitis et inquirendis cultis et incultis, 
quod idem Heinricus habebat et tenebat in feudum a nobis et nostra 
ecclesia Aquilegensi. Quam quidem renuntiacionem nostro et dicte nos-
tre ecclesie nomine duximus acceptandam. Et post hec considerantes 
grata et devota obsequia, que strenuus et potens vir Fridericus libertinus 
de Seunek capitaneus Carniole et Marchie nobis et memorate ecclesie 
fideliter exhibuit et poterit in futurum dante domino exhibere, ac volen-
tes propterea ipsum favore prosequi gratie specialis predictum castrum in 
Neydek cum omnibus iuribus et pertinenciis suis predictis nostro ac suc-
cessorum nostrorum et Aquilegensis ecclesie nomine ipsi Friderico pro 
se ac heredibus suis concessimus in feudum eo iure quo prefatus Heinri-
cus et sui progenitores illud habuerunt et tenuerunt antiquitus ab ecclesia 
memorata, et prefatum Conradum similiter procuratorem et procuratorio 
nomine ipsius Friderici ad infrascripta specialiter constitutum, prout de 
procuratura huiusmodi constat per litteras patentes dicti Friderici sigillo 
pendenti munitas datas Laybaci die decimoseptimo mensis aprilis anno 
presenti a nobis visas et lectas, investivimus per fimbriam nostre clami-
dis de castro et iuribus supradictis salvo iure nostro Aquilegensis eccle-
sie et omnium personarum. Quibus peractis Conradus procurator prefatus 
et procuratorio nomine dicti Friderici habens ad hoc speciale mandatum 
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1339 Henrik z Gradenika resignira na grad Mirno v korist Friderika Žovneškega 
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nobis et ecclesie supradicte prestitit fidelitatis et vassallagii iuramentum, 
quod vassallus domino suo prestare in talibus consuevit et debet. In 
quorum testimonium presentes fieri iussimus nostri sigilli appensione 
munitas. Datum Vtini in nostro patriarchali palacio, die vicesimoprimo 
mensis aprilis, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo tricesi-
monono, indictione septima.